## CAPUT XVII

Quod completio felicitatis non videtur posse subsistere sine geminatione persone.

Completio autem vere felicitatis et summe nullo modo videtur posse subsistere sine geminatione persone. Constat hoc luce jam clarior ex his que in superioribus diximus. Nam si in illa vera divinitate sola una persona esset, utique non haberet cui summum amorem inpendenter, nec qui sibi sumnum amorem rependeret. Unde ergo illi summe dulces ille delicie abundarent, que, ut dictum est, non tam de proprio quam de alieno corde hauriri solent? Nichil enim, uti jam prefati sumus, his deliciis dulcissimis, nichil delectabilius, nichil hac suavitate salubrius, preclarioris atque jocundius. Quomodo ergo divina felicitas totius plenitudinis abundantiam optimuisset, cui summa suavitas, summa jocunditas semper decesset? Personae itaque geminationem, ut dictum est, felicitas exigit, ut in omnis plenitudinis integritate subsistere possit.

<sup>16</sup> Post plen. sapientie, novum cap. cum titulo rubrico: Quod plenitudo sapientie non potest esse sine plenitudine potentie. *M. Pr.* 16-17 proc. dub. non hab.] non hab. proc. dub. *Ut* (*scr.*, ac proc. dub. non hab. corr. sec. m. *Vi*) 18-19 car.] caret / carent *So T* 18-20 *E* converso...sustinere] om. *Na* 19 aliq. *sap.*] sap. aliq. *scr.*, at aliq. *sap.* corr. sec. m. *V* 23 utiq.] itaque *M Cn Q J Pa* 24 pl. tam] tam pl. *H Ut* (*Cap. XVII*) 2-3 *Titul.* a. *cap.* om. *B So Pe J F I W K Ci* 2 vid.] videatur *G H Ut f* 3 gem.] generatione *Na Q* 4 vere] om., at *supra scr.* m. *rec. Q* recte *T R<sup>2</sup>* 5 C.] autem add. *T Z* (*supra scr.* m. *rec. R*) ergo add. *H Ut* luce jam] jam luce *Z f* 7-8 cui sumnum...nec] om. *Cu* 8-9 nec qui...rependeret] om. *Pc* (*adscr.* mg. m. *rec. J*) rep.] om., at *adscr.* mg. sec. m. *F* inpendenter *T f* (*scr.*, at repend. corr. sec. m. *M*) 9 U.] Bene *Vi* er.] om., at *adscr.* mg. m. *rec. B* igitur *T Z* ab.] habundarent *L U To Vo E B G Na Sb R M Y H Ut Mk J Wu P W Fe Z* habundaret *Vi* habundant *T* 10 non] om. *H Ut* tam] om. *R Pa* 11 jam] utique add. *T* (*supra scr.* m. *rec. R*) 16 omn.] omni *J f*

<sup>14-16</sup> Cf. Ric., *De tribus appropriatis*, f. 155 b (994 A-B). (*Cap. XVII*) 5-6 Cf. supra, III, III, f. 145 d-146 a. 10 Cf. supra, III, XVI, f. 151 d. 11 Cf. supra, III, V, f. 146 d. 15-16 Cf. supra, III, III, f. 145 d-146 a.

## CAPUT XVIII

Quod consummatio vere et summe bonitatis videtur non posse subsistere sine completione Trinitatis.

Neminem conturbet, nemo indignetur, si ad evidentiorum veritatis intelligentiam de divinis et supermundanis humano more loquamur. Hunc autem loquendi modum in usum nostre inopie tanto fidentius as<s>umimus, quanto eum in Scripturis sacris frequentissime invenimus.